
競争入札による契約の結果
【令和6年3月分】役務・物品購入等 独立行政法人都市再生機構本社

公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

令和６・７年度鉢植木等の賃貸借

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月8日
（有）八光園
東京都大田区田園調布５－４９
－２

6010802011519 一般競争入札 3,171,300円 1,811,920円 57.1％

令和６年度本社共通資産普通火災保険及び
住宅火災保険

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月1日
損害保険ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿１－２６－
１

4011101023372 一般競争入札 1,461,775円 1,394,010円 95.4％

図書及び定期刊行物の購入

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月28日
（株）横浜日経社
神奈川県横浜市中区相生町４－
７４

3020001029587 一般競争入札 28,759,407円 28,590,361円 99.4％

令和６年度上半期営業用ツールの制作業務
（紙手提げ袋他１品目）

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月6日
（株）電通プロモーションエグ
ゼ
東京都港区東新橋１－８－１

5010001110503 一般競争入札 5,316,152円 3,581,809円 67.4％

令和６・７年度入居促進に係る商品券購入
及び発送等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月7日
テルウェル東日本アイピーエス
（株）
埼玉県久喜市南１－１０－２９

6011101033287 一般競争入札 467,566,000円 418,333,940円 89.5％

令和６年度請求書等封入封緘業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月22日
（株）アイネット
神奈川県横浜市西区みなとみら
い３－３－１

7020001030145 一般競争入札 16,122,923円 10,993,248円 68.2％

令和６・７年度カレンダーの印刷業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月7日
（株）平井星光堂
大阪府大阪市中央区北浜３－１
－１１

6120001087993 一般競争入札 8,225,800円 6,669,300円 81.1％

ＯｐｅｎＳｍａｒｔＵＲ生活モニタリング
運営等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月25日
（株）ＵＲリンケージ
東京都江東区東陽２－４－２４

3010001088790 一般競争入札 9,596,400円 9,460,000円 98.6％

令和６年度新人事業務・システム等高度
化・効率化支援業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月29日

ＫＰＭＧコンサルティング
（株）
東京都千代田区大手町１－９－
７

8010001144647
一般競争入札

（総合評価方式）
119,851,833円 115,500,000円 96.4％

備　　考
工事、業務又は物品購入等契約の

名称及び数量等
契約担当役の氏名及びその
所属する支社等の所在地

契約を締結した日
契約相手方の氏名

及び住所
一般競争・指名競争の別
（総合評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約相手方の法人番号



競争入札による契約の結果
【令和6年3月分】役務・物品購入等 独立行政法人都市再生機構本社

公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

備　　考
工事、業務又は物品購入等契約の

名称及び数量等
契約担当役の氏名及びその
所属する支社等の所在地

契約を締結した日
契約相手方の氏名

及び住所
一般競争・指名競争の別
（総合評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約相手方の法人番号

令和６・７・８年度改正法令及び裁判例検
索等情報提供サービスの調達

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月26日
レクシスネクシス・ジャパン
（株）
東京都中央区八重洲２－２－１

8010901016185 一般競争入札 3,918,420円 2,772,000円 70.7％

地域医療福祉拠点化基礎情報システムにお
けるデータ更新等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月11日
（株）ＵＲリンケージ
東京都江東区東陽２－４－２４

3010001088790 一般競争入札 4,472,600円 4,400,000円 98.4％

令和５年度セキュリティ基盤等の賃貸借・
導入・製品保守等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月7日
富士通（株）
神奈川県川崎市中原区上小田中
４－１－１

1020001071491
一般競争入札

（総合評価方式）
4,087,121,500円 3,283,817,900円 80.3％

令和５年度ソフトウェアライセンス（Ｏｆ
ｆｉｃｅ　３６５　Ｅ１）の調達

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月8日
（株）ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－
１

2010001033475 一般競争入札 81,998,400円 77,577,324円 94.6％

令和５年度独立行政法人都市再生機構セ
キュリティ基盤に係る技術支援等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月13日

ＫＰＭＧコンサルティング
（株）
東京都千代田区大手町１－９－
７

8010001144647 一般競争入札 119,900,000円 110,000,000円 91.7％

令和５年度ソフトウェアライセンス（Ｍ３
６５　Ｅ３）の調達（ＵＲＣ用）

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月1日
（株）ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－
１

2010001033475 一般競争入札 929,907,000円 929,907,000円 100.0％

令和５年度人事業務サポートシステムの改
修業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月15日
インフォテクノスコンサルティ
ング（株）
東京都新宿区四谷２－１２－１

3011101041210 一般競争入札 89,543,300円 78,168,200円 87.3％

令和６・７年度データ分析システムのアプ
リケーション運用・保守等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和6年3月15日
（株）日立社会情報サービス
東京都品川区南大井６－２６－
３

3010601021713 一般競争入札 116,559,300円 103,950,000円 89.2％

※１　単価契約の場合は、契約金額欄に契約単価を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約単価に予定調達数量を乗じた額を記載する。
※２　公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
※３　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

【対象となるもの】
・予定価格が250万円を超える工事又は製作
・予定価格が160万円を超える財産の買入れ
・予定賃借料の年額又は総額が80万円を超える物件の借入
・予定価格が100万円を超える役務
ただし、機構の行為を秘密にする必要があるものを除く。


